Hochdruck-Zahnradmotor KM 2-3
Deutsch
01 • 04.06.2025
D.0050670100
Betriebsanleitung (Original)
Inhaltsverzeichnis Kracht GmbH
ii 88050670100-01
Inhaltsverzeichnis

3 | Gerätebeschreibung Kracht GmbH
12 88050670100-01
3.3 Typenschlüssel
Bestellbeispiel
KM 2/32 1 N 3 0 S 1 Z 0 0 0 1 A A E 0 G P W /…
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21.
Erläuterung zum Typenschlüssel
1.  Produktname
2. Nenngröße
Vgn
Baugröße 2: 20; 25; 28; 32; 40; 50; 62
Baugröße 3: 63; 71; 82; 100; 112; 125
3. Material Gehäuse
1 EN-GJL-300 2 EN-GJS-400-15
5 EN-GJS-600
4. Material Dichtung
F FKM N NBR
5.  Drehrichtung
1 Rechtslauf 2 Linkslauf
3 Rechtslauf / Linkslauf
6.  Vorsatzlager
0 Ohne L leichte Ausführung
7. Flanschbauform
F
Quadrat 2-Loch-Flansch
LA= 78/90 Z-Ø= 63
G
Rechteck-4-Loch-Flansch
LA= 102/145 Z-Ø= 105
M
Quadrat 2-Loch-Flansch ; jedoch Befesti-
gungsbohrungen spiegelbildlich
LA= 78/90 Z-Ø= 63
S
SAE B 2-Loch-Flansch
LA= 146 Z-Ø= 101,6
T
SAE C 2-Loch-Flansch
LA= 181 Z-Ø= 127
V
SAE C 4-Loch-Flansch
LA= 114,55 Z-Ø= 127
LA= Lochabstand; Z-Ø = Zentrierdurchmesser
8. Material Flanschdeckel
1 EN-GJL-300
9. Wellenende
B
Zahnwellenprofil W35x2 DIN 5480
(Mmax.= 800 Nm)
K
Kegel 1:5 Ø25
(Mmax.= 500 Nm)
U
Zahnwellenprofil SAE-B
(Mmax.= 180 Nm)
W
Zahnwellenprofil W28x25 DIN 5482
(Mmax.= 450 Nm)
Q
Zahnwellenprofil SAE-C
(Mmax.= 500 Nm)
Z
Zylindrisches Wellenende
KM 2: (Mmax.= 230 Nm)
KM 3: (Mmax.= 550 Nm)
10. Abschlussart
0 Ohne
Kracht GmbH Gerätebeschreibung | 3
88050670100-01 13
Erläuterung zum Typenschlüssel
11. Material Deckel
0 Ohne
12.  Zweites Wellenende
0 Ohne
13. Axialspielausgleich
1 Ja
14. Eingang